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Konferenca Shkencore

LUFTA E PARË BOTËRORE 
DHE ÇËSHTJA SHQIPTARE 1914-1918

19 shtator 2014 
me fillim në orën 10:00
Amfiteatri i Akademisë



Sesioni II (ora 11:30)

Kryesia e punës:

Mark Krasniqi, Marenglen Verli, Frashër Demaj

1. Skender ASANI, Viset lindore shqiptare nën 

okupimin serb 1912-1915.

2. Fehmi REXHEPI, Zona okupuese bullgare gjatë 

Luftës së Parë Botërore në Kosovë.

3. Frashër DEMAJ, Diplomacia e Fuqive të Mëdha gjatë 

Luftës së Parë Botërore.

4. Isa BICAJ, Mali i Zi dhe shqiptarët gjatë Luftës së 

Parë Botërore.

5. Islam LAUKA, Lufta e Parë Botërore dhe konflikti 

aktual Rusi-Ukrainë.

6. Teki KURTI, Shtypi shqiptar për Luftën e Parë 

Botërore.

7. Ramë MANAJ, Lënda arkivore për Luftën e Parë 

Botërore në Arkivin e Kosovës.

8. Lush CULAJ, Protestat e shqiptarëve derguar 

Konferencës së Versajës.

      Diskutime

Fjala e mbylljes

Jusuf Bajraktari, anëtar korrespondent i ASHAK

     

      Dreka në ora 14:00

Koha e prezantimit të kumtesës zgjat 10 minuta.

Diskutimi 3 minuta.

KËSHILLI ORGANIZUES
Jusuf Bajraktari,

Beqir Meta,
Fehmi Rexhepi,
Marenglen Verli,
Frashër Demaj,

Lush Culaj.

Programi

Sesioni I (ora 10:00)

Kryesia e punës:

Pajazit Nushi, Beqir Meta, Jusuf Bajraktari

 

Fjala e hapjes

Akademik Pajazit Nushi, nënkryetar i ASHAK
Fjalë përshëndetëse

1. Beqir META, Ndikimi i Luftës së Parë Botërore në 

procesin e konsolidimit të kombit shqiptar.

2. Jusuf BAJRAKTARI, Kosova dhe viset tjera 

shqiptare gjatë Luftës së Parë Botërore.

3. Marenglen VERLI, Shqipëria në optikën e 

diplomacisë vjeneze në prag të Luftës së Parë 

Botërore.

4. Anton PANÇEV, Statistikat bullgare mbi popullsinë 

e Kosovës në Luftën e Parë Botërore.

Pushim për kafe
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